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Species list of spiders (Araneae) collected from Kamigori-cho, Ako-gun, 
Hyogo Prefecture in 2022 and 2023
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Abstract

Spider fauna in the junior high school, University of Hyogo was investigated in 2022 and 2023. As the 
results, 49 species belonging to 17 families were collected. Among them, Pseudeuophrys erratica
(Walckenaer, 1826) (Salticidae), Talavera ikedai Logunov & Kronestedt, 2003 (Salticidae), Anelosimus 
iwawakiensis Yoshida, 1986 (Theridiidae) and Lasaeola yoshidai (Ono, 1991) (Theridiidae) were 
recorded from Hyogo Prefecture for the first time.

Key Words: fauna, inventory, occurrence data

Ȫ2023ා ࠮9 18඾਋ັ，2023ා ࠮9 30඾਋ၑ，2024ා ࠮2 29඾อ࣐ȫ

ѣьѵџ

໶͈ࡇࡩ·モ႒͉Ȃ࡛ह 46 ش 467 ਅ̦ܱ჏̯̞ͦ̀ͥ

Ȫ૧٬͕̥，2022ȫȃ໶ొ͈ࡇࡩ෯౷֖͉́Ȃ·モ႒͈༭̦࣬

ఉତ̜ͤȂ·モ႒௖ͬ۷̧́ͥٽΟーΗ̦ਰ৘̱̞̦̀ͥȂ෥

ཹ౷̷֖͈͞ఈ͈౷֖͉́಺औ̦ະ௷̱̞̀ͥȪུઃ，

1994ȈུઃȆ५ུ，1990Ȉ५ུ，2012，2014，2017ȫȃ外ြ

ਅ͈૟ව͞ޫਫ਼എ̈́ࡢఘ߲͈ક྽̈́̓Ȃ୆໤௖͈་̻̞ͬا

்̩෇ে̳͉ͥͅȂ೰ܢഎ̈́ͼンαンΠςー಺औ̦ܖயഎ̥̾

ະ̜ͥ́ࠧخȃུ͉́ݪࡄȂ໶ࡇࡩၛఱ້ڠ௺ಎ͈ࢷڠίυ

ジͿ·Πڠਠͬ၌ဥ̱̀Ȃ෥ཹ౷֖ͅպ౾̳ͥ୤༠̫̤ͥͅߴ

·モ͈੄࡛ΟーΗͬਰ৘̵̯Ȃ໶ࡇࡩඤ͈·モ႒௖ٜͬྶ̳ͥ

̭͂ͬ࿒എ̱̹͂ȃུ͉́ࣂȂ2022 ා͂ 2023 ාͅ৘ঔ̱̹಺

औ͈ΟーΗͬςスΠ̱͂̀࢖ນ̳ͥȃ
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ͬ४ચ̱̀Ȃਅ͈൳೰̹࣐ͬ̽̈́ȃਅ͈൳೰͉Ȃ଼ఘ͈ດུ͈

ȃဘఘ͉́Ȃਅ͈൳೰ͅຈါ̈́΂ス͈૘ঠȂ̹࣐͙̽̈́͂ͬ͜ͅ

メス͈外雌器̦อో̴̱̤̀ͣȂࢋ൳೰ͅخͥۿෝ଻̦̜̹ͥ

͛Ȃུ̹̥̽̈́͛܄͉ͅݪࡄȃਅ͈ςスΠै଼͉́Ȃ໦႒ఘ͂ࠏ

გྴ̞͉̾̀ͅȂ౓୼Ȫ2023ȫͅਲ̹̽ȃດུ͉Ȃ໶ࡇࡩၛ૽

͂ুட͈ฎ໤܁ Museum of Nature and Human 

Activities, HyogoȪMNHAHȫͅ༗̞̯ͥ̀ͦۯȪັນ 1ȫȃ

ќৣੳݐॅ

Ȃ17̀ͅݪࡄུ ش 49 ਅ͈·モ႒ͬनਬ̧̳̭̦̹ͥ͂́

Ȫນ 1ȫȃ΍ρグモ͈ش 1ਅȪLinyphiidae sp. 2ȫ͂΋΄Υグモ

௺΂Σグモش sp. 1ȪAraneus sp. 1ȫͬੰ̧Ȃ஠̀ਅ൳೰̦́

̧̹ȃ̭͈̠̻Ȃμ΄ΗΧ΀ΠςȪΧ΀ΠςグモشȫȂΪメスジΧ΀Πς

ȪΧ΀ΠςグモشȫȂͼχχ΅ͺシήΠΪメグモȪΪメグモشȫȂヨシ

ダミジングモȪΪメグモشȫ͈ 4 ਅ͉Ȃ2022 ාশത͈໶͈ࡇࡩ

·モ႒ςスΠȪ૧٬͕̥，2022ȫ͉ܱ́჏̴̯̤ͦ̀ͣȂུݪࡄ

̦੝ܱ჏̜̹́̽Ȫ଎ 1-4ȫȃ̴̞͈ͦਅ͜Ȃ߃ႋ͈ؖ५͞ࡇఱ

िຸ͉̈́̓́Ȃ̳ܱ́ͅ჏̦̜ͤȂ໶̫̤ͥͅࡇࡩ·モ႒௖͈

ٜྶ͉ͅȂ̯ͣ̈́ͥ಺औ͈ဒ౷̢̦̜ͥ͂ͥ࡞ȃ͈ࣽٝ಺औ́

͉Ȃ၂ဩ௄͞ႅ઄͈๷઀̥ͣۼߗनਬ̱̹ດུ̥ͣ໶ࡇࡩ੝

ܱ჏̦੄̹̹͛Ȃ͉ࣽࢃȂ̷͈̠۪̈́ͬ͢ޏಎ૤̱̹͂಺औ̦Ȃ

໶͈ࡇࡩ·モ႒௖͈ٜྶ̢࣓ͥͦͣͅࣉ̳͂ͥࡃȃ

ྚ൳೰͈ Linyphiidae sp. 2 Ȃਅ͉ش΍ρグモͥͦ͘܄̦

൳೰̦๱ુࣾͅඳ̈́グルーί͈̜͌͂̾́ͥȃ͉ࣽٝȂメスດ

ུ̱̥नਬ̯̥̹̹ͦ̈́̽͛Ȃ൳೰ͅঀ̢ͥૂ༭̦̞̀ͦͣࡠ

̹ȃࣽࢃȂ΂スດུͬनਬ഼̳ͥႁ̦ຈါ̜́ͥȃ΋΄Υグモ

௺΂Σグモش sp. 1 ͉΂スດུ͈͙नਬ̯̹ͦȃਅ൳೰͈ࠫ

Ȃ΋ミ΂ΣグモȂ̱̩͉͜΂΄Η΂Σグモ̴̥͈̞̥̜ͦ́ͥض

ෝ଻̦๱ુ̞ࣞͅȃ̱̥̱Ȃၰਅ͈֑̞͉Ȃメスດུ̀ͅྶخ

ၸͅߊ༆̧̹́ͥ͛Ȃུ͉̞̤̀ͅݪࡄȂडਞഎ̈́ࠫა͉੄̯

̴΂Σグモ௺ sp. 1 ̱͂̀ե̹̽ȃ

ଅ! ! ૝

৘ঔ̳̜̹ͥͤͅȂȶスΩͼダーΧンΗー็ȷͬ౜൚ͬݪࡄུ

̱̩̺̯̹̀̽Ȃ໶ࡇࡩၛఱ້ڠ௺ಎ͈ࢷڠષന߼ఊ჊୶୆

Ȫ࡛हȂ໶ࡇࡩၛఱࢷࣞ௺້ڠȫȂࣣعଽঊ୶୆Ȃ૩୼̧͠ঊ

୶୆Ȃ̹͘ȂίυジͿ·Πڠਠ஠ఘ͈಺ା̱̩̺̯̹ͬ̀̽հୌ

୶୆ۜͅ৫૭̱ષ̬ͥȃ̹͘Ȃ·モ႒͈൳ضဇࡔ๼୶୆Ȃড়ࢼ

೰̞̾̀ͅ੩̹̯̺̩̽ͬ࡞౓୼ྶ౳̯ͭȪ൐ނఱڠ෠ڠ໐ȫȂ

ႝ࿐࿸࿥̯ͭȪඃോࡇၛฎ໤܁ȫ͞Ȃུ̞̀̾ͅࣂࡔঐഊ̩ͬ

̺̯̹̽औඋ৪͞ȶ૽͂ুடȷ༎ਬտ֥ٛۜͅ৫૭̱ષ̬ͥȃ

ᅅ! ! ય

໶ࡇࡩ୤༠͈ߴ·モ႒௖ٜͬྶ̳̹ͥ͛Ȃ2022ා͂ 2023

ාͅ໶ࡇࡩၛఱ້ڠ௺ಎࢷڠਔ༏͈·モ႒಺औ̹࣐ͬ̽̈́ȃ

شȂ17ض̷͈ࠫ 49ਅ͈·モ႒̦नਬ̯̹ͦȃ̷͈̠̻Ȃμ΄Η

Χ΀ΠςȂΪメスジΧ΀ΠςȂͼχχ΅ͺシήΠΪメグモȂヨシダミジ

ングモ͈ 4ਅ͉Ȃ໶́ࡇࡩ੝ܱ჏̺̹̽ȃ

ဌ! ! ढ़

ུઃঅ჊Ȫ1994ȫొ෯౷༷͈૯଻·モ႒௖̞̾̀ͅ. ໶ࡩ୆໤, 10, 
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https://www.asahi-net.or.jp/~dp7a-tnkw/japan.pdf (2023

ා ࠮9 16඾ר။)
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႒. ̩͈̞͂͜, 47, 1–6.
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శ. ;ͻొ෯, 1, 2–3.
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·モ႒ςスΠȪ૧٬͕̥，2022ȫ͉ܱ́჏̴̯̤ͦ̀ͣȂུݪࡄ

̦੝ܱ჏̜̹́̽Ȫ଎ 1-4ȫȃ̴̞͈ͦਅ͜Ȃ߃ႋ͈ؖ५͞ࡇఱ
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Family 科名 学名 種名（和名）
1 Anyphaeniae イヅツグモ科 Anyphaena pugil イヅツグモ
2 Araneidae コガネグモ科 Araneus sp. 1 オニグモ属 sp. 1
3 Araneidae コガネグモ科 Cyclosa omonaga シマゴミグモ
4 Araneidae コガネグモ科 Neoscona mellotteei ワキグロサツマノミダマシ
5 Ctenidae シボグモ科 Anahita fauna シボグモ
6 Gnaphosidae ワシグモ科 Drassyllus sanmenensis エビチャヨリメケムリグモ
7 Gnaphosidae ワシグモ科 Zelotes asiaticus クロチャケムリグモ
8 Gnaphosidae ワシグモ科 Callilepis schuszteri フタホシテオノグモ
9 Gnaphosidae ワシグモ科 Gnaphosa kompirensis メキリグモ
10 Hahniiae ハタケグモ科 Hahnia corticicola ハタケグモ
11 Linyphiidae サラグモ科 Asperthorax communis ザラアカムネグモ
12 Linyphiidae サラグモ科 Lyniphiidae sp. 2 サラグモ科 sp. 2（未同定）
13 Linyphiidae サラグモ科 Diplocephaloides saganus ハラジロムナキグモ
14 Linyphiidae サラグモ科 Ketambea nigripectoris ムネグロサラグモ
15 Linyphiidae サラグモ科 Turinyphia yunohamensis ユノハマサラグモ
16 Lycosidae コモリグモ科 Pardosa brevivulva ヤマハリゲコモリグモ
17 Oonopidae タマゴグモ科 Opopaea syarakui シャラクダニグモ
18 Philodromidae エビグモ科 Philodromus subaureolus アサヒエビグモ
19 Philodromidae エビグモ科 Thanatus miniaceus ヤドカリグモ
20 Pholiciidae ユウレイグモ科 Pholcus phalangioides イエユウレイグモ
21 Phrurolithidae ウラシマグモ科 Pennalithus pennatus ヤバネウラシマグモ
22 Saltcidae ハエトリグモ科 Pseudeuophrys erratica ヤガタハエトリ
23 Salticidae ハエトリグモ科 Siler cupreus アオオビハエトリ
24 Salticidae ハエトリグモ科 Myrmarachne japonica アリグモ
25 Salticidae ハエトリグモ科 Marpissa milleri オオハエトリ
26 Salticidae ハエトリグモ科 Euophrys kataokai カタオカハエトリ
27 Salticidae ハエトリグモ科 Menemerus fulvus シラヒゲハエトリ
28 Salticidae ハエトリグモ科 Plexippus paykulli チャスジハエトリ
29 Salticidae ハエトリグモ科 Plexippoides doenitzi デーニッツハエトリ
30 Salticidae ハエトリグモ科 Talavera ikedai ヒメスジハエトリ
31 Salticidae ハエトリグモ科 Asianellus festivus ヤマジハエトリ
32 Teragnathidae アシナガグモ科 Leucauge subblanda コシロカネグモ
33 Theridiidae ヒメグモ科 Anelosimus iwawakiensis イワワキアシブトヒメグモ
34 Theridiidae ヒメグモ科 Phycosoma mustelinum カニミジングモ
35 Theridiidae ヒメグモ科 Yaginumena mutilata コアカクロミジングモ
36 Theridiidae ヒメグモ科 Stemmops nipponicus スネグロオチバヒメグモ
37 Theridiidae ヒメグモ科 Nihonhimea japonica ニホンヒメグモ
38 Theridiidae ヒメグモ科 Steatoda cingulata ハンゲツオスナキグモ
39 Theridiidae ヒメグモ科 Episinus affinis ヒシガタグモ
40 Theridiidae ヒメグモ科 Takayus latifolius ヒロハヒメグモ
41 Theridiidae ヒメグモ科 Neospintharus fur フタオイソウロウグモ
42 Theridiidae ヒメグモ科 Yaginumena castrata ボカシミジングモ
43 Theridiidae ヒメグモ科 Lasaeola yoshidai ヨシダミジングモ
44 Theridiidae ヒメグモ科 Phycosoma mustelinum カニミジングモ
45 Theridiidae ヒメグモ科 Episinus affinis ヒシガタグモ
46 Thomisidae カニグモ科 Lysiteles coronatus アマギエビスグモ
47 Thomisidae カニグモ科 Ebelingia kumadai クマダハナグモ
48 Titanoecidae ヤマトガケジグモ科 Nurscia albofasciata ヤマトガケジグモ
49 Trachelidae ネコグモ科 Orthobula crucifera オトヒメグモ
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న 2!μ΄ΗΧ΀Πς Pseudeuophrys erratica (Walckenaer, 1826)，΂ス，(a)背面，(b)૘ঠ，ໜ面，(c)૘ঠ，ࢃ௰面．スケール：(a) 1 mm; 

(b)–(c) 0.5 mm.

నϨ ΪメスジΧ΀Πς Talavera ikedai Logunov & Kronestedt, 2003，メス，(a)背面，(b)外雌器．スケール：(a) 1 mm; (b) 0.2 mm.

నϩ ͼχχ΅ͺシήΠΪメグモ Anelosimus iwawakiensis Yoshida, 1986，メス，(a)背面，(b)外雌器．スケール：(a) 1 mm; (b) 0.2 mm.
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న 4 ヨシダミジングモ Lasaeola yoshidai (Ono, 1991)，メス，(a)背面，(b)外雌器．スケール：(a) 1 mm; (b) 0.2 mm.
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MNHAH ID Family (in Japanese) Species (Japanese name) Species Stage Sex No. of indiv. Date Collector(s)
B6-000425 ハエトリグモ科 デーニッツハエトリ Plexippoides doenitzi Adult Male 2 17 May, 2022 F. Ikeda leg.

ヒメグモ科 スネグロオチバヒメグモ Stemmops nipponicus Adult Female 1 17 May, 2022 T. Yamasaki leg.
サラグモ科 ムネグロサラグモ Ketambea nigripectoris Adult Male 1 17 May, 2022 T. Yamasaki leg.
サラグモ科 ムネグロサラグモ Ketambea nigripectoris Adult Female 1 17 May, 2022 T. Yamasaki leg.
サラグモ科 ハラジロムナキグモ Diplocephaloides saganus Adult Female 1 17 May, 2022 T. Yamasaki leg.
タマゴグモ科 シャラクダニグモ Opopaea syarakui Adult Female 1 17 May, 2022 T. Yamasaki leg.
サラグモ科 サラグモ科 sp. 2 Linyphiidae sp. 2 Adult Female 1 17 May, 2022 T. Yamasaki leg.
ウラシマグモ科 ヤバネウラシマグモ Pennalithus pennatus Adult Male 1 17 May, 2022 T. Yamasaki leg.
ヒメグモ科 ハンゲツオスナキグモ Steatoda cingulata Adult Female 1 17 May, 2022 T. Yamasaki leg.
ハエトリグモ科 カタオカハエトリ Euophrys kataokai Adult Female 1 17 May, 2022 T. Yamasaki leg.
ハエトリグモ科 アリグモ Myrmarachne japonica Adult Female 1 17 May, 2022 Y. Hirata leg.
ハエトリグモ科 アオオビハエトリ Siler cupreus Adult Male 1 17 May, 2022 Y. Hirata leg.

B6-000428 コモリグモ科 ヤマハリゲコモリグモ Pardosa brevivulva Adult Female 4 07 June, 2022 Y. Hirata leg.
ヒメグモ科 ヨシダミジングモ Lasaeola yoshidai Adult Female 2 29 July, 2022 Y. Hirata leg.
ヒメグモ科 フタオイソウロウグモ Neospintharus fur Adult Male 1 29 July, 2022 Y. Hirata leg.
コガネグモ科 シマゴミグモ Cyclosa omonaga Adult Male 1 29 July, 2022 Y. Hirata leg.
サラグモ科 ムネグロサラグモ Ketambea nigripectoris Adult Female 1 29 July, 2022 Y. Hirata leg.
ヒメグモ科 フタオイソウロウグモ Neospintharus fur Adult Male 1 29 July, 2022 Y. Hirata leg.
アシナガグモ科 コシロカネグモ Leucauge subblanda Adult Female 1 29 July, 2022 Y. Hirata leg.

B6-000430 コガネグモ科 ワキグロサツマノミダマシ Neoscona mellotteei Adult Female 1 18 August, 2022 K. Shibata leg.
ハエトリグモ科 ヤマジハエトリ Asianellus festivus Adult Male 2 30 March, 2023 All students leg.
ワシグモ科 クロチャケムリグモ Zelotes asiaticus Adult Female 1 30 March, 2023 All students leg.
コモリグモ科 ヤマハリゲコモリグモ Pardosa brevivulva Adult Female 1 30 March, 2023 All students leg.
カニグモ科 アマギエビスグモ Lysiteles coronatus Adult Male 1 30 March, 2023 All students leg.
サラグモ科 ユノハマサラグモ Turinyphia yunohamensis Adult Female 1 30 March, 2023 All students leg.
ハエトリグモ科 カタオカハエトリ Euophrys kataokai Adult Male 1 30 March, 2023 All students leg.
ハエトリグモ科 アオオビハエトリ Siler cupreus Adult Male 1 30 March, 2023 All students leg.
ユウレイグモ科 イエユウレイグモ Pholcus phalangioides Adult Male 1 30 March, 2023 All students leg.

B6-000432 ハエトリグモ科 チャスジハエトリ Plexippus paykulli Adult Female 1 25 April, 2023 F. Ikeda leg.
ヒメグモ科 ニホンヒメグモ Nihonhimea japonica Adult Female 1 25 April, 2023 M. Nakayama leg.
ハエトリグモ科 シラヒゲハエトリ Menemerus fulvus Adult Female 1 25 April, 2023 M. Nakayama leg.

B6-000434 ユウレイグモ科 イエユウレイグモ Pholcus phalangioides Adult Female 1 25 April, 2023 A. Omote leg.
カニグモ科 クマダハナグモ Ebelingia kumadai Adult Male 1 27 April, 2023 Y. Hirata leg.
ユウレイグモ科 イエユウレイグモ Pholcus phalangioides Adult Female 1 27 April, 2023 Y. Hirata leg.
コガネグモ科 オニグモ属 sp. 1 Araneus sp. 1 Adult Male 1 27 April, 2023 Y. Hirata leg.
ヒメグモ科 ヒシガタグモ Episinus affinis Adult Female 2 16 May, 2023 Y. Hirata leg.
エビグモ科 ヤドカリグモ Thanatus miniaceus Adult 0DOHʀ)HPDOH 3 16 May, 2023 Y. Hirata leg.
ハエトリグモ科 アオオビハエトリ Siler cupreus Adult Male 1 16 May, 2023 Y. Hirata leg.
コモリグモ科 ヤマハリゲコモリグモ Pardosa brevivulva Adult Female 1 16 May, 2023 Y. Hirata leg.
ワシグモ科 フタホシテオノグモ Callilepis schuszteri Adult Male 1 16 May, 2023 Y. Hirata leg.
ハエトリグモ科 ヤガタハエトリ Pseudeuophrys erratica Adult Male 1 16 May, 2023 Y. Hirata leg.
ヒメグモ科 Unidentified Unidentified Juvenile Male 1 16 May, 2023 Y. Hirata leg.
ヒメグモ科 カニミジングモ Phycosoma mustelinum Adult Female 1 16 May, 2023 Y. Hirata leg.
ヒメグモ科 ヒロハヒメグモ Takayus latifolius Adult Male 1 16 May, 2023 Y. Hirata leg.
コモリグモ科 ヤマハリゲコモリグモ Pardosa brevivulva Adult Female 4 16 May, 2023 F. Ikeda leg.
ワシグモ科 メキリグモ Gnaphosa kompirensis Adult Female 1 16 May, 2023 F. Ikeda leg.
ハエトリグモ科 デーニッツハエトリ Plexippoides doenitzi Adult Female 1 16 May, 2023 T. Murakami leg.
コモリグモ科 ヤマハリゲコモリグモ Pardosa brevivulva Adult Female 1 16 May, 2023 T. Murakami leg.
ワシグモ科 フタホシテオノグモ Callilepis schuszteri Adult Male 2 16 May, 2023 M. Nakayama leg.
コモリグモ科 ヤマハリゲコモリグモ Pardosa brevivulva Adult Female 1 16 May, 2023 M. Nakayama leg.
ハエトリグモ科 アオオビハエトリ Siler cupreus Adult Male 1 16 May, 2023 M. Nakayama leg.

B6-000441 コモリグモ科 ヤマハリゲコモリグモ Pardosa brevivulva Adult Female 2 16 May, 2023 A. Omote leg.
イヅツグモ科 イヅツグモ Anyphaena pugil Adult Female 1 16 May, 2023 K. Shibata leg.
サラグモ科 ユノハマサラグモ Turinyphia yunohamensis Adult Female 1 16 May, 2023 K. Shibata leg.
サラグモ科 ハラジロムナキグモ Diplocephaloides saganus Adult Female 1 16 May, 2023 T. Yamasaki leg.
ネコグモ科 オトヒメグモ Orthobula crucifera Adult Female 1 16 May, 2023 T. Yamasaki leg.
サラグモ科 ムネグロサラグモ Ketambea nigripectoris Adult 0DOHʀ)HPDOH 2 16 May, 2023 T. Yamasaki leg.
ヒメグモ科 スネグロオチバヒメグモ Stemmops nipponicus Adult Female 1 16 May, 2023 T. Yamasaki leg.
サラグモ科 ザラアカムネグモ Asperthorax communis Adult Female 1 16 May, 2023 T. Yamasaki leg.
ヒメグモ科 カニミジングモ Phycosoma mustelinum Adult Female 1 16 May, 2023 T. Yamasaki leg.
ヒメグモ科 イワワキアシブトヒメグモ Anelosimus iwawakiensis Adult Female 1 16 May, 2023 T. Yamasaki leg.
ヒメグモ科 コアカクロミジングモ Yaginumena mutilata Adult Male 2 16 May, 2023 T. Yamasaki leg.
ワシグモ科 エビチャヨリメケムリグモ Drassyllus sanmenensis Adult Female 1 27 June, 2023 Y. Hirata leg.
シボグモ科 シボグモ Anahita fauna Adult Female 1 27 June, 2023 Y. Hirata leg.
ウラシマグモ科 ヤバネウラシマグモ Pennalithus pennatus Adult Female 1 27 June, 2023 Y. Hirata leg.
ハエトリグモ科 アオオビハエトリ Siler cupreus Adult Female 1 27 June, 2023 Y. Hirata leg.
ハエトリグモ科 カタオカハエトリ Euophrys kataokai Adult 0DOHʀ)HPDOH 2 27 June, 2023 Y. Hirata leg.
ハエトリグモ科 ヒメスジハエトリ Talavera ikedai Adult Female 1 27 June, 2023 Y. Hirata leg.
エビグモ科 ヤドカリグモ Thanatus miniaceus Adult Male 1 27 June, 2023 Y. Hirata leg.
ハタケグモ科 ハタケグモ Hahnia corticicola Adult Female 1 27 June, 2023 Y. Hirata leg.

B6-000447 ハエトリグモ科 カタオカハエトリ Euophrys kataokai Adult Male 1 27 June, 2023 F. Ikeda leg.
ハエトリグモ科 オオハエトリ Marpissa milleri Adult Female 1 27 June, 2023 T. Murakami leg.
ウラシマグモ科 ヤバネウラシマグモ Pennalithus pennatus Adult Female 1 27 June, 2023 T. Murakami leg.
エビグモ科 アサヒエビグモ Philodromus subaureolus Adult Male 1 27 June, 2023 T. Murakami leg.

B6-000449 ヤマトガケジグモ科 ヤマトガケジグモ Nurscia albofasciata Adult Female 1 27 June, 2023 A. Omote leg.
ウラシマグモ科 ヤバネウラシマグモ Pennalithus pennatus Adult 0DOHʀ)HPDOH 2 27 June, 2023 T. Yamasaki leg.
エビグモ科 ヤドカリグモ Thanatus miniaceus Adult Female 1 27 June, 2023 T. Yamasaki leg.
ワシグモ科 クロチャケムリグモ Zelotes asiaticus Adult Female 1 27 June, 2023 T. Yamasaki leg.
タマゴグモ科 シャラクダニグモ Opopaea syarakui Adult Male 1 27 June, 2023 T. Yamasaki leg.
エビグモ科 ヤドカリグモ Thanatus miniaceus Adult Male 1 0D\t-XQH� 2�22 Students leg.
ヒメグモ科 ヒシガタグモ Episinus affinis Adult Female 1 0D\t-XQH� 2�22 Students leg.
ヒメグモ科 ボカシミジングモ Yaginumena castrata Adult Female 1 0D\t-XQH� 2�22 Students leg.
エビグモ科 アサヒエビグモ Philodromus subaureolus Adult Male 1 0D\t-XQH� 2�22 Students leg.
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